peratori responsa detulerunt. Interim Bernhardus dux cum suis fautoribus, episcopis et comitibus, et profanorum turba Liuticiorum ab aquilone Bolizlavum peciit et hunc presentem munita undiquessecus Ódera habuit.

18. (12.) Cesar autem in inventione Christi protomartiris Oderam transmeans reluctantem Poleniorum multitudinem admodum prostravit, et nemo ex nostris nisi Hodo inclitus iuvenis cum Ekkrico et alio Guncelini comitis satellite cecidit. Hic cum Sigifrido, Hodonis filio marchionis, ab imperatore accusatus, eo quod Bolizlovo nimis familiaris actenus fuisset, eodem die viriliter se expurgant; et a suis Hodo longe digressus, cum hostes solus fugientes insequeretur, sagitta per caput inmissa primo oculum et post vitam perdidit istam. Sed cum Miseco eiusdem corpus cognosceret, quia eius apud nos fuerat custos et sodalis, multum flevit et id bene procuratum ad exercitum misit. Eorum autem, qui ex parte hostili oppecerunt, non minor erat numerus qi am sexcenti, predam relinquentes nostris ineffabilem.

19. Hoc Bolizlavus, ubi tunc mansit, ab internuntiis festinantibus mox rescivit; et quamvis eo libenter pergere voluisset, tamen presentibus inimicis introitum patescere ausus non est. Quocumque nostri in navibus declinabant, illuc ipse cum suis equo sequebatur alato. Ad ultimum vero erectis celeriter velis, nostri per omnem unam navigabant diem et, inimicis eos tunc comitari non valentibus, litus optatum securi comprehendunt et proxima incendunt loca. Quod cum eminus dux prefatus agnosceret, more solito fugit et nostris fiduciam et locum nocendi invitus concessit. Dux vero Bernhardus cum suis imperatori ad auxilium, sicut ei prius iussum est, venire cum nequivisset, per pedites clam missos ei eventum rei et necessitatem inobedientiae indicens, vastatis

się trafnym, gdyż Thietmar, tak dokładny w swych danych genealogicznych, nie omieszkałby podnieść tego szczegółu.

¹³⁹ Postać nieznana, raz tylko wymieniona w Kronice. — ¹⁴⁰ Ten sam, którego Thietmar wymienia w rozdziale 5 tejże księgi. — ¹⁴¹ Patrz o nim IV, 60. — ¹⁴² Liczba wyraźnie przesadzona w stosunku do trzech tylko poległych po stronie niemieckiej. Patrz S. Hirsch, Jahrbücher. III, s. 19, uw. 3; H. Zeissberg, Die Kriege, u. 406, uw. 3.

¹⁴³ Z powyższego można się domyślać, iż Bolesław Chrobry cofnął się umyślnie w głąb kraju, ażeby nie dopuścić do połączenia się wojsk prowadzonych przez księcia Bernarda z wojskami cesarskimi, co, jak widać, udało się całkowicie.

być do cesarza razem z Bawarami, zrezygnował z tego z różnorodnych przyczyn¹⁴⁴. Choć jednak Bawarowie nie byli przy cesarzu, niemniej spełnili wierną dlań służbę w swoim sąsiedztwie. Udalryk bowiem zdobył wielki gród zwany Businc¹⁴⁵ i wziął tam do niewoli co najmniej tysiąc mężów, nie licząc kobiet i dzieci, po czym spaliwszy go powrócił do siebie jako zwycięzca. Margrabia Henryk zaś z Marchii Wschodniej¹⁴⁶ dowiedziawszy się, iż wojownicy Bolesława urządzili wyprawę łupieską w jego sąsiedztwie, natarł natychmiast na nich razem z Bawarami i pomimo zaciętego oporu, jaki stawiali, położył trupem ośmiuset spośród nich oraz odbił całą zdobycz¹⁴⁷.